ОМУТНИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е
11.02.2014

                                                                                         № 6
г. Омутнинск
О внесении изменений в решение Омутнинской

городской Думы от 25.04.2012 № 36
В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами от 02.03.2007  N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 22.10.2013 N 284-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части определения полномочий и ответственности органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и их должностных лиц в сфере межнациональных отношений»,  от 02.07.2013 года N 170-ФЗ от 07.05.2013 N 99-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части реализации мер по повышению престижа и привлекательности военной службы по призыву», от 02.07.2013 N 185-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу законодательных актов (отдельных положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»»,  «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О ратификации Конвенции Совета Европы о защите физических лиц при автоматизированной обработке персональных данных» и Федерального закона «О персональных данных»», Законом Кировской области от  08.10.2007 N 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области»,    Омутнинская городская Дума   РЕШИЛА:

1. Внести и утвердить изменения в Положение «О муниципальной службе в муниципальном  образовании Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области», утверждённое решением Омутнинской городской Думы от 25.04.2012 № 36 (с изменениями от 26.06.2012 № 52, от 13.02.2013 № 13, от 25.06.2013 № 39):

1.1. Подпункт 3 пункта 1.6 части 1 Положения  изложить в новой редакции:

«3) единства требований к подготовке кадров для муниципальной и гражданской службы и дополнительному профессиональному образованию;».

1.2. Пункт 2.6 части 2 Положения дополнить подпунктом 2.6.7 следующего содержания:

«2.6.7. Муниципальный служащий, являющийся руководителем, обязан не допускать случаи принуждения муниципальных служащих к участию в деятельности политических партий, других общественных и религиозных объединений.».

1.3.  Подпункт 3 пункта 3.5 части 3 Положения  изложить в новой редакции:
«3) соблюдать при исполнении должностных обязанностей права, свободы и законные интересы человека и гражданина независимо от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, а также права и законные интересы организаций;».

1.4.  Пункт 3.5 части 3 Положения дополнить подпунктом 10 следующего содержания:

«10) признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за исключением граждан, прошедших военную службу по контракту).».
1.5. Подпункт 4 пункта 3.7 части 3 Положения  изложить в новой редакции:

4) наличия заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу или ее прохождению и подтвержденного заключением  медицинской организации. Порядок прохождения диспансеризации, перечень таких заболеваний и форма заключения медицинской организации устанавливаются уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти;
1.6.   Подпункты 8, 9 пункта 4.3 части 4 Положения  изложить в новой редакции:
«8) документы воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу;
9) заключение  медицинской организации  об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу;»

1.7.   Подпункт 8.2.2 пункта 8.2 части 8 Положения  изложить в новой редакции:

 «8.2.2. Персональные данные муниципального служащего подлежат обработке в соответствии с законодательством Российской Федерации в области персональных данных с особенностями, предусмотренными главой 14 Трудового кодекса Российской Федерации.».

2. Настоящее решение опубликовать в Сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области.

3. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального образования

Омутнинское городское поселение

 Омутнинского района Кировской области                                       С.Г. Баландин

Статья 5. Взаимосвязь муниципальной службы и государственной гражданской службы Российской Федерации

     Взаимосвязь муниципальной службы и государственной гражданской службы Российской Федерации (далее - государственная гражданская служба) обеспечивается посредством:

          3) единства требований к подготовке кадров для муниципальной и гражданской службы и дополнительному профессиональному образованию;
     (Пункт в редакции, введенной в действие с 1 сентября 2013 года Федеральным законом от 2 июля 2013 года N 185-ФЗ.

1.6.(3) единства требований к подготовке, переподготовке и повышению квалификации муниципальных служащих и государственных гражданских служащих;
Статья 12. Основные обязанности муниципального служащего

     1. Муниципальный служащий обязан:

     3) соблюдать при исполнении должностных обязанностей права, свободы и законные интересы человека и гражданина независимо от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, а также права и законные интересы организаций;
     (Пункт в редакции, введенной в действие Федеральным законом от 22 октября 2013 года N 284-ФЗ.

3.5. (3) соблюдать при исполнении должностных обязанностей права и законные интересы граждан и организаций;
Статья 13. Ограничения, связанные с муниципальной службой

1. Гражданин не может быть принят на муниципальную службу, а муниципальный служащий не может находиться на муниципальной службе в случае:

4) наличия заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу или ее прохождению и подтвержденного заключением  медицинской организации . Порядок прохождения диспансеризации, перечень таких заболеваний и форма заключения медицинской организации устанавливаются уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти; *13.1.4)

     (Пункт в редакции, введенной в действие с 1 января 2009 года Федеральным законом от 23 июля 2008 года N 160-ФЗ; в редакции, введенной в действие Федеральным законом от 25 ноября 2013 года N 317-ФЗ.

3.7. (4)наличия заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу или её прохождению и подтвержденного заключением медицинского учреждения. Порядок прохождения диспансеризации, перечень таких заболеваний и форма заключения медицинского учреждения устанавливаются Правительством Российской Федерации;
10) признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за исключением граждан, прошедших военную службу по контракту). 3.7. (10)ДОПОЛНИТЕЛЬНО
     (Пункт дополнительно включен с 1 января 2014 года Федеральным законом от 2 июля 2013 года N 170-ФЗ)

Статья 14_2. Требования к служебному поведению муниципального служащего

      2. Муниципальный служащий, являющийся руководителем, обязан не допускать случаи принуждения муниципальных служащих к участию в деятельности политических партий, других общественных и религиозных объединений.  2.6.7. ДОПОЛНИТЕЛЬНО
     (Статья дополнительно включена Федеральным законом от 22 октября 2013 года N 284-ФЗ)

Статья 16. Поступление на муниципальную службу

     3. При поступлении на муниципальную службу гражданин представляет:

     8) документы воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу;

     (Подпункт в редакции, введенной в действие с 1 января 2014 года Федеральным законом от 2 июля 2013 года N 170-ФЗ.

4.3.(8) документы воинского учета – для военнообязанных и лиц, подлежащих призыву на военную службу;

     9) заключение  медицинской организации  об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу;
     (Пункт в редакции, введенной в действие Федеральным законом от 25 ноября 2013 года N 317-ФЗ.

9) заключение медицинского учреждения об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу;

Статья 29. Персональные данные муниципального служащего

2. Персональные данные муниципального служащего подлежат обработке в соответствии с законодательством Российской Федерации в области персональных данных с особенностями, предусмотренными главой 14 Трудового кодекса Российской Федерации.
     (Часть в редакции, введенной в действие с 19 мая 2013 года Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 99-ФЗ.

8.2.2. Персональные данные муниципального служащего подлежат обработке (получение, хранение, комбинирование, передача и иное использование) в соответствии с трудовым законодательством.